РФ

муниципальное казённое учреждение

   СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

       СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

        БОГАТОЕ

    муниципального района Богатовский
     Самарской области

         второго созыва

         РЕШЕНИЕ

      с. Богатое, ул. Комсомольская , 46

            29 апреля   2014 года   № _11_
О принятии к сведению отчёта  муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за 1 квартал 2014 года»

В соответствии  со ст. 264,2  Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 52 Федерального закона  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава  сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области  муниципальное казенное учреждение Собрание представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва

РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчёт  муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за 1 квартал  2014 года» согласно приложения №1 к решению.

2. Принять к сведению отчёт о целевом использование средств  резервного фонда, выделяемых для финансирования непредвиденных расходов сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за  1 квартал  2014 года согласно приложения № 4 к Отчёту «Об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за 1 квартал 2014 года».

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации газете «Вестник Богатое».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                             Осипов О.Н.

Приложение № 1

к Решению муниципального казённого учреждения

Собрания представителей сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

№  11 от  29 апреля  2014 года

Отчёт муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

«Об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский

Самарской области за 1 квартал 2014 года»

                         1.       Утвердить исполнение бюджета сельского  поселения Богатое  за 1 квартал  2014 года  по доходам  в  сумме  5508,7 тыс.руб.или  16,3 %  и по расходам в сумме 5151,5 тыс.руб.или 14,9 % от годовых бюджетных назначений.
                                    Превышение доходов над расходами составило   357,2 тыс.руб.

                                   Численность муниципальных служащих и работников сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области составляет 15 человек, затраты на их содержание составили  1081,2 тыс.руб.

    2.       Утвердить поступление доходов в бюджет сельского поселения Богатое за 1 квартал  2014 года по основным источникам в соответствии с приложением № 1.

   3.        Утвердить структуру расходов бюджета сельского поселения Богатое за 9 месяцев 2013 года  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с приложением № 2.

   4.        Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области в соответствии с приложением № 3.

   5.        Утвердить Отчёт о целевом  использование средств резервного фонда, выделяемых для финансирования непредвиденных расходов в соответствии с приложением  № 4.

Приложение № 1

Поступление доходов в бюджет поселения Богатое по основным источникам
в 2014 году и плановый период 2015-2016 гг.
(тыс.руб.)
	Код
	Наименование источника
	Утончённый план

на 2014 год
	Факт

	Сумма исполнения за 1 квартал 2014 года
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	19012,1
	3581,2
	18,8%

	Налоговые доходы
	17895,7
	3257,8
	18,2%
	-793

	100 1 03 00000 00 0000 000
	Акцизы
	3452
	669,7
	19,4%

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	1422
	265
	18,6%

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцзов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	23
	4,2
	18,3%

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	1917
	400,5
	20,9%

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямолинейный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	90
	-
	-

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	10487,3
	1406,9
	13,4%

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	10487,3
	1406,9
	13,4%

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	50
	3,6
	7,2%

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50
	3,6
	7,2%

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3906,4
	1177,6
	30,2%

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1390,1
	172,1
	12,4%

	182 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1216,3
	247,3
	20,3%

	182 1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1300
	758,2
	58,3%

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	901,5
	187,6
	20,8%

	222 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	100
	4,2
	4,2%

	222 1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	350
	55,9
	12,4%

	615 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	451,5
	127,5
	28,2%

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	64,9
	102,1
	157,3%

	615 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	64,9
	102,1
	157,3%

	222 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	-
	-8,5
	-

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	150
	42,2
	28,1%

	222 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	150
	42,2
	28,1%

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14804,1
	1927,5
	13%

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10411,7
	1380,5
	13,3%
	-21,7

	222 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (обл)
	204
	51
	25%

	222 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1192,7
	581,1
	48,7%

	222 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1000
	-
	-

	222 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	8015
	748,4
	9,3%

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4392,4
	437,9
	10%
	9,4

	222 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	336,4
	-
	-

	222 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений (субсидии для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития поселения)
	4056
	437,9
	10,8%

	222 1 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
	-
	-18,2
	-

	913 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная стоимость на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	-
	127,3
	-

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	33816,2
	5508,7
	16,3%

Приложение № 2

Распределение
Бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре бюджета сельского поселения Богатое на 2014 год
(тыс.руб.)

	Код
	Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расхода
	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточнённый план на  2014
год
	Исполнение за 1 квартал 2014 года
	% исполнения

	Всего
	В т. ч. за счёт средств федерального и областного бюджетов

	222
	муниципальное казённое учреждение Администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области

	222
	Общегосударственные вопросы
	01

	6391,8
	1199,2
	-
	18,8%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	579,7
	95,5
	-
	16,5%

	Функционирование высшего должностного лица местного образования
	01

	02

	0020300

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	01

	02

	0020300

	111

	Функционирование правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	4805,2
	985,7

	-
	20,5%

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	01

	04

	0020400

	111
	3533,8
	663,2
	-
	18,8%

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01

	04

	0020400

	112
	4
	-
	-
	-

	Закупка  товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01

	04

	0020400

	242
	126,4
	26,4
	-
	20,9%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01

	04

	0020400

	244
	1067
	293,6
	-
	27,5%

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01

	04

	0020400

	851
	7,6
	0,5
	-
	6,6%

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01

	04

	0020400

	852
	66,4
	2
	-
	3%

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210600

	433
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты

(передаваемые полномочия по исполнению бюджета,)
	01
	04
	5210600
	540
	157
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты

(передаваемые полномочия по ГО и ЧС)
	01
	04
	5210600
	540
	128,3
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты

(передаваемые полномочия по ген.планир,землепользование)
	01
	04
	5210600
	540
	145,7
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты

(передача полномочий по регулированию тарифов в сфере жилищных услуг,
регулированию размера платы граждан за коммунальные услуги)
	01
	04
	5210600
	540
	1
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты

(передача полномочий по вопросу обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий)
	01
	04
	5210600
	540
	1
	-
	-
	-

	Резервные фонды
	01
	11

	200
	-
	-
	-

	Резервный фонд местных администраций
	01

	11
	0700500

	200
	-
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01

	11
	0700500

	244

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	373,9
	118
	-
	31,6%

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	0900200

	162,3
	110,8
	-

	68,3%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0900200
	244

	Выполнение других обязательств государства
	01

	13

	0920300

	211,6
	7,2
	-
	3,4%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01

	13

	0920300

	244

	222
	Национальная оборона
	02

	336,4
	-
	-
	-

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02

	03

	336,4
	-
	-
	-

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02

	03

	0013600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02

	03

	0013600

	111
	286,4
	-
	-
	-

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02

	03

	0013600

	242
	11,4
	-
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02

	03

	0013600

	244
	38,6
	-
	-
	-

	222
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	238,6
	-
	-
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	100
	-
	-
	-

	Целевые программы муниципальных образований
	03

	10

	7950000

	100
	-
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03

	10

	7950000

	244

	222
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	138,6
	-
	-
	-

	Субсидии на организацию и деятельность ДНД
	03
	14
	5226100

	138,6
	-
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	14
	5226100
	244

	222
	Национальная экономика
	04

	5008,8
	464,8
	-
	9,3%

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	292
	-
	-
	-

	Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития
	04

	05

	6090404

	292
	-
	-
	-

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг
	04

	05

	6090404
	810

	Транспорт
	04
	08

	900
	100
	-
	11,1%

	Иные межбюджетные трансферты
	04

	08

	5210600

	900
	100
	-
	11,1%

	Иные межбюджетные трансферты

(переданные полномочия по пассажирским перевозкам)
	04

	08

	5210600
	540

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	3816,8
	364,8
	-
	9,6%

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	04

	09

	3150201

	3452
	-
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04

	09

	3150201
	244

	Субсидии на реконструкцию автомобильных дорог местного значения (ремонт дорог местного значения)
	04

	09

	5223500

	364,8
	364,8
	-
	100%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04

	09

	5223500

	244

	222
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	15036,3
	2639,1
	-
	17,6%

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	40,9
	40,9
	-
	100%

	Прочие коммунальные
	05
	02
	3510500

	40,9
	40,9
	-
	100%

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг: частичное возмещение недополученных доходов организациями коммунального комплекса по водоотведению
	05
	02
	3510500
	810

	Благоустройство
	05
	03

	14995,5
	2598,2
	-
	17,3%

	Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития
	05

	03

	6090404

	3664

	-
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05

	03

	6090404

	244

	Освещение
	05
	03
	6000100

	2037,6
	674,4
	-
	33,1%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05

	03

	6000100
	244

	Дороги
	05
	03
	6000200

	4668,3
	1402,2
	-
	30%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000200

	244

	Прочие расходы по благоустройству
	05
	03
	6000500

	4625,5
	521,6
	-
	11,3%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000500
	244

	222
	Культура и кинематография
	08

	7682
	848,4
	615,2
	11,1%

	Культура
	08
	01

	7682
	848,4
	615,2
	11,1%

	Иные межбюджетные трансферты
	08

	01

	5210600

	6666,1
	515,2
	515,2
	7,7%

	Иные межбюджетные трансфертым (переданные полномочия по культуре-областные)
	08

	01

	5210600
	540

	Иные межбюджетные трансфертым (переданные полномочия по культуре)
	08

	01

	5210600
	540

	915,9
	233,2
	-
	25,5%

	Иные межбюджетные трансфертым (переданные полномочия по культуре)
	08

	01

	6090404
	540
	100
	100
	100
	100%

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	34693,9
	5151,5
	615,2
	14,9%

   Приложение № 3
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области
	Код админис-тратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Сумма

(тыс.руб.)

	222
	01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	-357,2

	222
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	222
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета
	- 357,2

	222
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-5508,7

	222
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5508,7

	222
	01 05 02 01 00 0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5508,7

	222
	01 05  00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5151,5

	222
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5151,5

	222
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5151,5

Приложение № 4

  Отчёт

о целевом использование средств  резервного фонда, выделяемых для финансирования непредвиденных расходов сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области

за 1 квартал  2014 года
	Утверждено

Решением  Собрания представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области № 33 от 10 декабря 2013 года

(рублей)
	Номер, дата Постановления главы сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области
	Определено постановлением главы сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области о выделении средств

(рублей)
	Целевое назначение средств по постановлению главы сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области
	Фактически израсходовано
(рублей)
	Направление расходования средств (с указанием номера, даты документа, на основании которых произведён расход)

	200 000

	-
	-
	-
	-
	-

Глава сельского поселения Богатое

муниципального  района Богатовский

Самарской области

                                                                                   Осипов О.Н.